5
1

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«02» ноября 2016 г.

№22-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Сайгак К.В., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Морев В.В.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 11.00

Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО»;

2. Информация о добровольном выходе;
3. Применение мер дисциплинарного воздействия;
4. Проведение конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства.
5. О назначении даты и места проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО»;
6. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ЯрополчЪ» (ИНН 3338007139/ОГРН 1103338000864) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 02.11.2016 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ЯрополчЪ» (ИНН 3338007139/ОГРН 1103338000864) и выдать Свидетельство о допуске к работам.
Юридический адрес: 601443, Владимирская область, г. Вязники, ул. Железнодорожная, д. 55 А.
Генеральный директор: Тушко Роман Валерьевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0
Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ВСЭР» (ИНН 3329066025/ОГРН 1113340002599) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №25 от 02.11.2016 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ВСЭР» (ИНН 3329066025/ОГРН 1113340002599) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать ООО «ВСЭР» Свидетельство о допуске к работам.

Юридический адрес: 600016, Владимирская область, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 108.

Генеральный директор: Кротов Арсений Викторович
2. По второму вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ:

2.1. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» АО «Строймонтаж» (ИНН 7715547620/ОГРН 1047796970935), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации (вх. №238 от 31.10.2016 г.). АО «Строймонтаж» так же сменило организационно правовую форму с ЗАО «Строймонтаж» на АО «Строймонтаж»,  о чем уведомило НП СРО «ОСВО».
2.2. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «АВЕ Сервис» (ИНН 5040071695/ ОГРН 1065040035983), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации (вх. №237 от 31.10.2016 г.).
2.3. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Газстрой» (ИНН 3303006416/ОГРН 1023302955081), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» с последующим получением средств компенсационного фонда в соответствии с ч. 14. ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (вх. №236 от 26.10.2016 г.).
2.4. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Монтаж Информационных Коммуникаций» (ИНН 3329021031/ ОГРН 10233003355756), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» с последующим получением средств компенсационного фонда в соответствии с ч. 14. ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (вх. №235 от 26.10.2016 г.).
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об изменении организационно правовой формы АО «Строимонтаж» и исключении данной организации из членов НП СРО «ОСВО, на основании поступившего уведомления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.2. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «АВЕ Сервис», на основании поступившего уведомления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
2.3. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Газстрой», на основании поступившего уведомления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.4. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Монтаж Информационных Коммуникаций», на основании поступившего уведомления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
3.1. ООО «Строительные конструкции и детали» ИНН 3308000506

Руководитель: Немерченко Дмитрий Григорьевич

Место нахождения: 600910, Владимирская область, г. Радужный, 17 квартал, строение 88.

Нарушения:

- долг по членским взносам 105 000 р.

- Не проведено повышение квалификации 1 человека;

- Не проведена аттестация 1 человека.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписания рабочей группы Контрольной комиссии до 31.08.2016 г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 18.10.2016 г.;
- Приостановлено действие свидетельства о допуске до 02.11.2016г.

3.2. ООО «Строй-Инвест» ИНН 3328474159
Нарушения: В адрес НП СРО «ОСВО» поступила жалоба от участников долевого строительства по адресу: г. Владимир, ул. Нижняя Дуброва, д. 50, корп. 2. (вх. №36 от 17.08.2016г.) (Приложение 1 к настоящему протоколу).
Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписания Контрольной комиссии до 23.09.2016 г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 18.10.2016 г.;

- Решением Дисциплинарной комиссии №12 переданы на заседание Совета НП СРО «ОСВО».
3.1. РЕШИЛИ:
Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ № С-107-33-0038-33-020916 от 02.09.2016 г. в отношении всех видов работ с 02.11.2016 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:

ООО «Строительные конструкции и детали» ИНН 3308000506

Руководитель: Немерченко Дмитрий Григорьевич

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
3.2. РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений указанных в Жалобе. Лица, обратившиеся в НП СРО «ОСВО» с жалобой, подтверждают факт устранения всех нарушений (вх. №54 от 02.11.2016г. (Приложение 2 к настоящему протоколу)).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Проведение конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства».
СЛУШАЛИ:

Федорова Ю.А., который сообщил, что решением Оргкомитета конкурсов профессионального мастерства (протокол от 24 октября 2016 г. № 9) было принято решение о проведении с 01.11.2016г. по 15.11.2016г. конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства.

Федоров Ю.А. предложил провести указанный конкурс 14 ноября 2016г. на базе Негосударственного образовательного учреждение дополнительного профессионального образования «Региональный центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки»
РЕШИЛИ:
Провести конкурс профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства 14 ноября 2016г. на базе Негосударственного образовательного учреждение дополнительного профессионального образования «Региональный центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки»
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «О назначении даты и места проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2016 году»
СЛУШАЛИ:

5.1. Информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» для внесения изменений в следующие положения:

- положение о компенсационном фонде возмещения вреда;

- положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;

- положение о реестре членов.

Указанные положения были приняты на внеочередном общем собрании членов НП СРО «ОСВО» от 12.10.2016г. и направлены на утверждение в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор). Указанные документы были возвращены на доработку. В связи с этим необходимо провести внеочередное Общее собрание членов НП СРО «ОСВО» для внесения изменений в указанные документы.
5.1. РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения Внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» – 14 ноября 2016 года, начало заседания – 11:00.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5.2. РЕШИЛИ:

Определить место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская, д. 217.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

6. По шестому вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:
Предложения Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о включении в повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» следующих пунктов:

1. Об утверждении Положения о компенсационном фонде возмещения вреда;

2. Об утверждении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;
3. Об утверждении положения о реестре членов.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО»

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов